АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 февраля  2019 года                                                № 8

О внесении изменения в                                                                                        постановление администрации
поселения от 07.07.2016 № 38

           В соответствии со статьей 3.3  Федерального закона от 25.10.2001             № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Шольского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Шольского сельского поселения от 07.07.2016 № 38, изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Шольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шольского
сельского поселения: 				                          И.А. Апполонова

[bookmark: _GoBack]                                                                                 Приложение к постановлению
                                                            администрации поселения
                                                                 от 14 февраля 2019 года № 8
                                                                «Утвержден постановлением
                                                            администрации поселения
                                                от 07.07.2016  № 38

Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией  Шольского сельского поселения

1. Присвоение или аннулирование адресов.
2. Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников.
3. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на которых расположены здания, сооружения.
4. Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, без проведения торгов.
5. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.
6. Предоставление в собственность бесплатно либо в аренду без проведения торгов земельных участков, образованных из земельных участков, предоставленных до 09.11.2001г. садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан либо иной организации, при которой было создано или организовано указанное объединение.
7. Согласование специально установленных мест в границах полосы отвода автомобильной дороги общего пользования местного значения для выпаса животных, а также мест прогона животных через автомобильные дороги  общего пользования местного значения.
8. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях в целях последующего предоставления им жилых помещений по договорам социального найма.
9. Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма.
10. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам  и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйствам его деятельности.
                                                                                                                      ».